
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 15. 1. 2019 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): ROZKOVEC Jiří, ŠAML Martin, ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, EICHLER 

Jakub, URBÁNEK Petr, BERAN Jaroslav, HOTAŘ Vlastimil, BAJZÍK Vladimír, NOVÁK Ondřej, HRUBOŠOVÁ 
Zuzana, KRAUSE Martin, RYBA Miroslav, ZÁRUBA Petr 

 
 

Omluveni: BRABEC Zdeněk, BLASCHKE Petr, JANOŠ Petr, PLEYER Jakub, UMLAUF Václav, JIRSÁK Čeněk, 
KULHAVÝ Petr 

Neomluveni: -- 

Hosté:  M. Brzezina (JM rektor), V. Stach (kvestor), I. Nová, R. Dvořáková, I. Lukášová, B. Zajícová (právník) 
 
Přítomno: 14 členů (11 členů ZK, 3 členové SK ) -  AS TUL je usnášeníschopný.  
    
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 

 

Navržený program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 11. 12. 2018 ........................................................................... 1 

2. Informace o změně ve složení AS TUL ................................................................................................... 1 

3. Informace o výsledku elektronického hlasování ................................................................................... 2 

4. Dodatek č. 3 – navýšení Příspěvku na vzdělávací činnost podle ukazatelů A a K .................................. 2 

5. Různé ..................................................................................................................................................... 2 

 

 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 
 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 11. 12. 2018 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

2. Informace o změně ve složení AS TUL 

Předseda AS informoval členy AS TUL, že z důvodu zániku členství v AO FT členky Akademického senátu TUL 

paní Věry Jenčové, která zastupovala okrsek FT, byl dne 7. 1. 2019 povolán k výkonu funkce náhradník za 

okrsek FT pan Ondřej Novák. Téhož dne mandát od AS TUL přijal. 

Předseda AS přivítal nového člena AS TUL za okrsek FT pana Ondřeje Nováka. 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

3. Informace o výsledku elektronického hlasování 

Ve dnech 17. 12. – 20. 12. 2018 proběhlo elektronické hlasování a předmětem hlasování byly 2 návrhy 

usnesení: 

1) „Akademický senát Technické univerzity v Liberci schvaluje Plán investičních aktivit TUL pro rok 

2019 v předloženém znění.“ – usnesení bylo přijato. 

2) „Akademický senát Technické univerzity v Liberci schvaluje převedení třetího dodatku k Příspěvku 

na vzdělávací činnost podle ukazatelů A a K pro rok 2018 ve výši 2 267 830,- Kč na rektorát TUL.“ – 

usnesení nebylo přijato. 

Oba dva body byly předloženy JM rektorem a byly předmětem diskuse na minulém jednání AS TUL dne            

11. 12. 2018. Zápis z elektronického hlasování je k dispozici na webových stránkách AS TUL. 

 

4. Dodatek č. 3 – navýšení Příspěvku na vzdělávací činnost podle ukazatelů A a K 

Tento bod k projednání byl předložen JM rektorem a byl již předmětem posledního elektronického 

hlasování. JM rektor navrhuje Dodatek č. 3 rozdělit tak, že celá jeho výše bude přidělena rektorátu TUL. 

Proto předseda AS požádal o jeho komentář. JM rektor trvá na svém návrhu a žádá AS TUL, aby proběhlo 

nové hlasování. Předseda AS vyzval členy AS k diskusi. 

V následující diskusi se zapojili J. Kamenický, JM rektor, kvestor, předseda AS, V. Bajzík, P. Urbánek, a V. 

Hotař. Kvestor v rámci diskuse připomněl, že příspěvek má být využit na uhrazení příspěvku zaměstnavatele 

na stravování zaměstnanců. V rámci další diskuse se také objevil názor, že opakované hlasování o témž 

návrhu by mělo být doprovázeno novým nebo zpřesněným zdůvodněním či vysvětlením nedorozumění. 

Také se diskutovalo o legálnosti a akceptovatelnosti hlasování per-rollam členy AS TUL. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje převedení třetího dodatku k příspěvku na vzdělávací 
činnost podle ukazatelů A a K pro rok 2018 ve výši 2 267 830,- Kč na rektorát TUL. 

Výsledek hlasování  11 – 2 – 1  

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS pogratuloval JM rektorovi. JM rektor poděkoval AS TUL. 

 

5. Různé 

 JM rektor 

Kvestor informoval členy AS TUL o stavu přípravy rozpočtu TUL pro rok 2019. Všechny podklady 

jsou umístěny na disku „K“ ve složce Rozpočet 2019/Podklady MŠMT. Prezentoval předpokládanou 

výši příspěvků MŠMT ve všech kategoriích. Ve většině kategorií půjde o mírné zvýšení rozpočtu 

s výjimkou kategorií přidělovaných podle hodnocení VaV. Podle Metodiky 17+ byla TUL hodnocena 

jako druhá nejhorší univerzita v ČR. 

V následující diskusi se zapojili předseda AS, JM rektor, kvestor, J. Beran a V. Hotař. Týkala se 

zejména příčin záporného hodnocení VaV na TUL, chybějící strategie pro jejich odstranění a 

nadměrné administrativní zátěže. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

JM rektor sdělil AS TUL, že právě dostal zprávu o úmrtí svého předchůdce prof. Bohuslava Stříže. AS 

TUL na výzvu JM rektora uctil památku prof. Stříže minutou ticha. 

 

 Předseda AS 

Předseda AS informoval členy AS o provedených platbách z účtu AS TUL za prosinec 2018. Jednalo se 

o vyplacení mzdy tajemnice, občerstvení na zasedání AS TUL, mimořádné stipendium pro                          

P. Blaschkeho a Č. Jirsáka, mimořádné odměny pro V. Hotaře a CP prof. Plívy do Prahy na RVŠ. Celkem 

se jedná o částku Kč 15 322,85. 

 

Dále předseda AS informoval, že příští zasedání AS TUL je plánováno na 12. 2. 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 15. 1. 2019     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


